

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I

Affari Generali

 $_{\rm n.} 3022$ $_{\rm del} = 7, DIC. 2017$

5912

OGGETTO: Liquidazione somme Consigliere Ivana Castello / Comune di Modica - Sentenza n. 1654/2015 - Delibera di Consiglio n. 145 del 14/11/2017

Il Responsabile del Settore I- Affari Generali, Risorse Umane e Servizi Dott. Giorgio Paolo Di Giacomo

Premesso che con nota prot. n. 32546 del 16/07/2015, l'Avvocatura comunale ha trasmesso al I settore la Sentenza TAR Catania n. 1654/2015 relativa al ricorso proposto dal Consigliere Ivana Castello c/Comune di Modica;

Che con la superiore Sentenza il TAR Catania, accogliendo il ricorso proposto dal Consigliere Ivana Castello, annullando gli atti impugnati, ha condannato il Comune di Modica a rifondere alla ricorrente spese ed onorari di giudizio, liquidati nella misura di € 1.500,00, oltre al pagamento del contributo unificato;

Che pertanto in esecuzione della Sentenza n. 1654/2015 è stata predisposta delibera di Consiglio Comunale, relativa a riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio, ex art. 194 Lett. A) D.Lvo 267/2000 della somma complessiva di € 3.219,46 a titolo di spese ed onorari di giudizio, pagamento del contributo unificato, rivalutazione monetaria ed interessi legali, in favore del Consigliere Ivana Castello;

Vista la delibera n. 145 del 14/11/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha provveduto al riconoscimento del debito fuori bilancio, ai sensi dell' art. 194 comma 1 lettera A) del D.Lgs. 267/2000, pari all' importo complessivo di € 3.219,46;

Rilevato che il Consiglio Comunale con la superiore delibera ha demandato il Responsabile P.O. del I settore a predisporre il provvedimento di impegno e liquidazione del debito fuori bilancio in questione, nella misura riconosciuta dal citato atto, in favore del Consigliere Ivana Castello;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto riguarda la regolarità contabile, nonché l'attestazione di copertura della spesa a carico del bilancio comunale 2017, cap. 11209 impegno 1027;

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 12 della L.R. n. 44/91;

Visto il D.lgs.267/2000

Determina

per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti, in esecuzione della Sentenza TAR Catania n. 1654/2015,

- Di dare atto che con Sentenza n. 1654/2015, il TAR Catania, accogliendo il ricorso proposto dal Consigliere Ivana Castello c/Comune di Modica, ha annullato gli atti impugnati, e condannato il Comune di Modica a rifondere alla ricorrente spese ed onorari di giudizio, liquidati nella misura di € 1.500,00, oltre al pagamento del contributo unificato;
- 2. Di dare atto della delibera n. 145 del 14/11/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha provveduto al riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell' art. 194 comma 1 lettera A) del D.Lgs. 267/2000, pari all' importo complessivo di € 3.219,46, demandando il Responsabile P.O. del I settore a predisporre il provvedimento di impegno e liquidazione del debito fuori bilancio in questione, in favore del Consigliere Ivana Castello;
- 3. Di impegnare la somma complessiva di € 3.219,46, dando atto che la copertura della spesa è a carico del bilancio comunale 2017, cap. 11209 impegno 1027;
- 4. Di liquidare a titolo di spese ed onorari di giudizio, rivalutazione monetaria ed interessi legali al Consigliere Ivana Castello, la somma complessiva di € 3.219,46 come da coordinate bancarie di cui all'allegato prospetto, di esclusiva pertinenza del settore finanziario;
- 5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente, per la necessaria ed opportuna conoscenza.

Il Responszbile del I settore

 \mathbb{C}_{∞}

Dott. Giorgio Paol Di Giacomo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTHEST AVAIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: ohagami) 🔻 Impegno Intervento/Capitolo 1024/2017 10-05-2017 € 3.219,46 11 209/39 2017 Modica, 06-12-2017 Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d'Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. Modica, 6.12, 2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario **PUBBLICAZIONE** La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg. 15 dal 13 DIC, 2017 al 27 DIC, 2017, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Il Responsabile della pubblicazione

Modica,